
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Limity monitoringu sociálních sítí v humanitárních krizích 
Jazyk práce:

Student: Jan Böhm
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Studia nových médií
Studijní obor: Studia nových médií
Obor práce: Studia nových médií

Vedoucí / školitel: Mgr. Šlerka Josef, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Sedláček Jakub

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 05.09.2022
Průběh obhajoby: Student představil téma své diplomové práce, která se zabývá

monitoringem sociálních sítí v humanitárních krizích. Student zúžil téma
na povědomí o zkreslení a limitech dat ze sociálních sítích v humanitárních
krizích. V teoretické části vychází ze tří autorit a pilířů, které představují
současný stav výzkumu v oblasti. Zmínil zároveň systematickou rešerši,
kterou nad tématem provedl. Ve výzkumu se autor zaměřil na pracovníky
humanitárních organizací. Klíčovým ze závěrů je, že stále převládá
technooptimistický přístup k využitelnosti dat v humanitárních krizích.
Vedoucí práce navrhuje práci hodnotit známkou výborně (82 bodů).
Oponent práce navrhuje práci hodnotit známkou velmi dobře (74 bodů).
Autor se vyjádřil ke kritickým poznámkám v posudcích. Komise se shodla
na možnosti vložit dotazník formou errata. V obecné diskuzi padla otázka
na samotné pojetí dostupnosti dat, autor vysvětlit, že se zaměřuje na
problematiku přenosu dat. Autor v diskuzi také upozornil na to, že měl
problém při komunikaci s respondenty (jejich časové vytížení), proto
nebylo možné realizovat hlubší rozhovory. Dalším krokem by mohla být
realizace konkrétních opatření. V diskuzi byly zmíněny i možnosti dalšího
výzkumu v oblasti. Komise se shodla na hodnocení velmi dobře.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

